



وی به جز نامزدی برای عضویت در مجلس نمایندگان در نخستین انتخابات پارلمانی پس از استقرار وحدت یمن، هیچ سمت دولتی نداشت و رژیم حاکم بروی فشار زیادی وارد کرد و جنگ تبلیغاتی شدیدی آغاز شد. رژیم به او پیشنهاد کرد در ازای یک مقام ارشد دولتی از رقابت‌های پارلمانی کناره گیری کند، اما او همه آن پیشنهادها یوسوسه انگیز را رد کرد و از رژیم ظالم و مستکبر خواست او را به حال خود رها کند و اجازه ساخت بدر علمی را بدهد و مرکز فرهنگی ادامه یابد که در مدت کوتاهی معادل بزرگ‌ترین دانشگاه‌های یمن شد

یحیی بن احمد الحلیلی، شیخ حسن بن لطف باسید، قاضی محمد بن علی بن محمد فدا، عالم احمد بن محمد زبارة، محقق حسین مغربی، قاضی عبدالحمید ميعاد، عالم محمد بن احمد الجرافى، عالم محمد بن محمد المنصور، عالم حمود بن عباس المياد، عالم عبدالقادر بن عبدالله بن عبدالقادر شرف الدين، عالم عبدالله الصرحي، عالم محمد البدری، السيد حسين الظفری، قاضی احمد السیاقی، قاضی عبدالکریم قادی، قاضی اسماعیل الرعیمی، عالم احمد بن محمد حجر، السيد محمد بن علی بن لطف الشامی، قاضی حمود بن قاید حوات، قاضی عبدالله بن احمد الرقیحی، قاضی احمد بن عبدالله. وصیغ الوسائی است. همچنین در استان صعده نیز از محضر عالم مجد الدین بن محمد بن منصور المؤیدی و عالم بدرالدین بن امیرالدین حوثی بهره علمی جست. اساتید علامه المحطوری به یمن منحصر نمی‌شد و در خارج از یمن از کلام و علم افرادی چون: عالم ایرانی محمد بن حسین الجلالی، عالم عراقی ابوالقاسم الخویبی و از بزرگان مغرب عربی، عالم ابوملک السنوسی و عالم برجسته فاطمه بنت احمد الشریف السنوسی کسب فیض کرد.

#### • مجوزهای علمی

وی مجوزهای بسیاری در مفهوم و تلفظ علوم عقلی و نقلی از علمای برجسته یمن و جهان اسلام اخذ کرد.

۱- در قرآن کریم

شیخ محمد بن حسین عامر. شیخ یحیی الحلیلی، شیخ حسن باصید، شیخ محمد بن علی العمری.

۲- در علوم عقلی و نقلی

عالم زید بن زید ماهاتواری، عالم عبدالحمید ميعاد، عالم بدرالدین حوثی، عالم مجدالدین مؤیدی، عالم محمد بن احمد آل جرافى، عالم محمد بن محمد المنصور، عالم حمود بن عباس المياد، عالم عبدالله بن محمد بن یحیی پایه، عالم احمد بن محمد بن یحیی یحیی، عالم احمد بن محمد زبیره، عالم عبدالله بن محمد قدیر، بن عبدالله بن عبدالقادر شرف الدین، عالم محمد بن حسن الاجری، عالم عبدالرحمن شیم المؤیدی، عالم علی بن احمد ابوهادی شرفی، قاضی محمد الجلال.

#### • از علمای عرب و مسلمان

عالم اسد بن حمزه الدوسی حنفی، عالم ابوملک السنوسی، عالم فاضل فاطمه بنت احمد الشریف السنوسی، عالم محمد بن حسین الجلالی و... محقق ابوالقاسم خویبی.

#### دوم: تحصیلات رسمی

علامه المحطوری تحصیلات رسمی خود را در المحروسه صنعا ادامه داد و گواهینامه مقدماتی و متوسطه خود را با نمره ممتاز دریافت کرد.

وی از دانشکده شریعت و حقوق دانشگاه صنعا موفق به اخذ مدرک لیسانس شد و همچنین مدرک فوق لیسانس، فوق دیپلم حقوق خصوصی و فوق لیسانس حقوق اسلامی را از دانشکده شرع و حقوق دانشگاه صنعا گرفت.

وی مدرک دکترای خود را در اصول فقه، از دانشکده حقوق، گروه اصول فقه، دانشگاه قاهره دریافت کرد. جلسه بحث و گفت‌وگو برای رساله دانشگاهی وی که برای اخذ درجه دکترا ارائه شده بود، مانند محاکمه اندیشه زیدی بود که با حضور جمعی از علمای ارشد مصری، از جمله شیخ محمد غزالی و دکتر عبدالصبور شاهین برگزار شد و سربلند از جلسه بیرون آمد.

#### ◀ سوابق شغلی

وی به جز نامزدی برای عضویت در مجلس نمایندگان در نخستین انتخابات پارلمانی پس از استقرار وحدت یمن، هیچ سمت دولتی نداشت و رژیم حاکم بروی فشار زیادی وارد کرد و جنگ تبلیغاتی شدیدی آغاز شد. رژیم به او پیشنهاد کرد در ازای یک مقام ارشد دولتی از رقابت‌های پارلمانی کناره گیری کند، اما او همه آن پیشنهادها یوسوسه انگیز را رد کرد و از رژیم ظالم و مستکبر خواست او را به حال خود رها کند و اجازه ساخت بدر علمی را بدهد و مرکز فرهنگی ادامه یابد که در مدت کوتاهی معادل بزرگ‌ترین دانشگاه‌های یمن شد.

از مهم‌ترین وظایفی که در طول زندگی حرفه‌ای و جهادی خود انجام داد عبارتند از:

۱- استاد چندین دوره علمی در دانشکده شرع و حقوق دانشگاه صنعا از جمله: مبانی فقه، نحو، سیره پیامبر(ص)، اصطلاحات حدیث و نظارت بر بحث تحقیق مؤسسه عالی قضایی قبل از گرفتن دکترا

۲- نایب رئیس آکادمی بین‌المللی تقریب مذاهب اسلامی تهران  
۳- رئیس مرکز علمی و فرهنگی بدر و رئیس کمیته تألیف و تصدیق میراث اسلامی و یمن در مرکز

۴- رئیس هیئت مشورتی جامعه یمن برای نشر فرهنگ و دانش



از راست: سید هادی شهرستانی، شهید مرتضی بن زید المحطوری الحسنی، حجت الاسلام و المسلمین سید جواد شهرستانی داماد و نماینده آیت الله سیستانی در ایران اسلامی و سید رضا فقیه ایمانی.



دکتر مرتضی بن زید المحطوری از مراجع جنبش انصارالله در دیدار با علمای قم و حضور در مکتب آیت الله استاد سید احمد مددی الموسوی.

